
UCHWAŁA NR XXXII/273/2017
RADY GMINY CHYBIE

z dnia 19 grudnia 2017 r.

w sprawie Uchwały Budżetowej na 2018 rok

Na podstawie art. 211, art. 212,art. 214, art. 215, art. 217, art. 219, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 239, art. 242 art. 258 ust. 1 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c.), d) i lit. i) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) Rada Gminy Chybie 

uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2018 w łącznej kwocie 55.191.244,00 zł, w tym:

1) dochody bieżące: 40.617.226,00 zł w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 –0,00 zł,

2) dochody majątkowe: 14.574.018,00 zł w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 
13.000.018,00 zł

- jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2018 w łącznej kwocie 61.464.178,00 zł.

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę 37.082.439,00 zł, w tym:

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w łącznej kwocie 23.033.282,00 zł, z czego:

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 15.776.660,00 zł;

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – 7.256.622,00 zł;

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 3.001.093,00 zł;

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 10.732.798,00 zł;

4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych, w łącznej kwocie 155.976,00 zł;

5) wydatki na obsługę długu publicznego – 159.290,00 zł.

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę 24.381.739,00 zł, w tym

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 24.381.739,00 zł, z czego na wydatki inwestycyjne 
na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych, w łącznej kwocie 20.296.239,00 zł, w tym:

a) ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej – 20.926.239,00 zł

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 grudnia 2017 r.

Poz. 7464



- jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 
6.272.934,00 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:

1) zaciągniętych pożyczek w wysokości 4.662.009,00 zł,

2) zaciągniętych kredytów w wysokości 997.426,00 zł,

3) nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 613.499,00 zł..

2. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 6.911.055,00 zł i rozchody budżetu w łącznej kwocie 
638.121,00 zł

- zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów zaciągniętych na rynku krajowym w roku 
2018 w łącznej kwocie 5.659.435,00 zł, w tym na sfinansowanie planowego deficytu budżetowego 
w wysokości 5.659.435,00 zł

4. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań w kwocie określonej w ust. 3.

§ 4. 1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 61.465,00 zł.

2. Tworzy się rezerwy celowe budżetu w kwocie 337.535,00 zł,

- z czego

1) rezerwę na wydatki w placówkach oświatowych – 127.800,00 zł;

2) rezerwę na wydatki w zakresie zarządzania kryzysowego – 105.735,00 zł;

3) rezerwę na wydatki majątkowe – 104.000,00 zł.

§ 5. Dochody i wydatki budżetu obejmują:

1) dochody z opłaty z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację 
zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
gminnym programie przeciwdziałania narkomanii

- zgodnie z załącznikami nr 4 i 5 do niniejszej uchwały;

2) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami

- zgodnie z załącznikami nr 6 i 7 do niniejszej uchwały;

3) dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego

- zgodnie z załącznikami nr 8 i 9 do niniejszej uchwały.

§ 6. Ustala się:

1) dochody realizowane na podstawie ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska 
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 519, z późn. zm.) i wydatki na zadania z zakresu ochrony środowiska nimi 
sfinansowane

- zgodnie z załącznikami nr 10 i 11 do niniejszej uchwały;

2) dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki związane z realizacją zadań 
z zakresu gospodarowania odpadami

- zgodnie z załącznikami nr 12 i 13 do niniejszej uchwały.

§ 7. Wydatki budżetu Gminy obejmują planowane kwoty dotacji:

1) dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację zadań własnych gminy 
w łącznej kwocie 1.989.990,00 zł;

2) dla podmiotów zaliczonych do sektora finansów publicznych na realizację zadań własnych gminy:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7464



a) dla instytucji kultury w łącznej kwocie 845.040,00 zł;

b) pozostałe dotacje w łącznej kwocie 166.063,00 zł;

– jak w załączniku nr 14 do niniejszej uchwały.

§ 8. 1. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów na sfinansowanie 
przejściowego deficytu budżetu w wysokości 500.000,00 zł.

2. Ustala się limity zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji do kwoty 200.000 zł.

§ 9. Ustala się szczegółowy wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2018 roku, zgodnie 
z załącznikiem nr 15.

§ 10. Wydatki budżetu na 2018 rok obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy ze środków 
z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim na łączną kwotę 139.126,81 zł - jak 
w załączniku nr 16 do niniejszej uchwały.

§ 11. Ustala się plan dochodów rachunku dochodów jednostek. o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz wydatków nimi finansowanych

- jak w załączniku nr 17 do niniejszej uchwały.

§ 12. Upoważnia się Wójta Gminy do:

1) zaciągania w roku 2018 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, z których 
zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 500 000,00 zł;

2) dokonywania zmian budżetu w granicach planu wydatków budżetu z wyłączeniem przeniesień wydatków 
między działami;

3) przekazywania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 
wydatków z wyjątkiem przeniesień wydatków, które zwiększyłyby planowane wydatki na wynagrodzenia 
i inwestycje;

4) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych 
bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu.

§ 13. Upoważnia się kierowników samorządowych jednostek budżetowych do przyjmowania uzyskanych 
zwrotów wydatków na konto wydatków i zmniejszania ich wykonania w roku budżetowym.

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chybie.

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Leszek Josek

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7464



Załącznik do Uchwały Nr XXXII/273

Rady Gminy Chybie

z dnia 19 grudnia 2017 r.

DOCHODY BUDŻETU GMINY CHYBIE W 2018 ROKU.

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem

1 2 3 4 5
bieżące

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 714 480,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 713 700,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0830 Wpływy z usług 240 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 473 700,00

01095 Pozostała działalność 780,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze

780,00

600 Transport i łączność 14 862,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 14 862,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2320

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

14 862,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 370 920,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 370 920,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7464



0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości 720,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze

20 000,00

0830 Wpływy z usług 350 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200,00

710 Działalność usługowa 7 500,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

71095 Pozostała działalność 7 500,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0830 Wpływy z usług 7 500,00

750 Administracja publiczna 39 998,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 36 998,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

36 998,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 1 000,00

0830 Wpływy z usług 2 000,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 2 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7464



2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

2 200,00

752 Obrona narodowa 300,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

300,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 700,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

75414 Obrona cywilna 700,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2320

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

700,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

12 504 717,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 10 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej 
osób fizycznych, opłacanego w formie karty 
podatkowej

10 000,00

75615

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 
i innych jednostek organizacyjnych

1 739 752,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7464



0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 630 280,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 6 349,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 23 723,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 66 700,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 1 700,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat 
z tytułu podatków i opłat 11 000,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków 
i opłat lokalnych od osób fizycznych

1 929 190,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 331 725,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 190 100,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 95,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 190 370,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 17 400,00

0430 Wpływy z opłaty targowej 3 500,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 180 000,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 10 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat 
z tytułu podatków i opłat 6 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw

254 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 22 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych 212 500,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw

20 000,00

75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa 8 571 115,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 8 496 115,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób 
prawnych 75 000,00

75624 Dywidendy 160,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7464



0740 Wpływy z dywidend 160,00

758 Różne rozliczenia 13 134 532,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 11 014 887,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 11 014 887,00

75807 Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 2 039 645,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 039 645,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 80 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 80 000,00

801 Oświata i wychowanie 1 244 469,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

80101 Szkoły podstawowe 15 580,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 
innych umów o podobnym charakterze

13 600,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 980,00

80104 Przedszkola 666 753,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego 126 369,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 120 384,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

420 000,00

80110 Gimnazja 540,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 540,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 561 596,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 7464



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia 
w jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego

221 467,00

0830 Wpływy z usług 340 074,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 55,00

852 Pomoc społeczna 427 632,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej.

18 749,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

8 385,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

10 364,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 82 358,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0830 Wpływy z usług 600,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

81 758,00

85216 Zasiłki stałe 92 621,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

92 621,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 103 474,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 200,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

103 274,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 7464



85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 12 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0830 Wpływy z usług 12 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 118 430,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

118 430,00

855 Rodzina 9 192 882,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 9 180 262,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

2 653 762,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 
dzieci

6 526 500,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 12 620,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 120,00

0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń 
z funduszu alimentacyjnego 12 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 935 600,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

90002 Gospodarka odpadami 926 800,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw

916 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 7464



0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 10 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat 
z tytułu podatków i opłat 800,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 
środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 8 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 8 800,00

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne 
obszary i obiekty chronionej przyrody 26 434,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 26 434,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2440
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na realizację zadań bieżących jednostek 
sektora finansów publicznych

26 434,00

bieżące raze
m:

40 617 226,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

majątkowe
010 Rolnictwo i łowiectwo 9 622 226,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

9 622 226,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 9 622 226,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

9 622 226,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

9 622 226,00

600 Transport i łączność 194 110,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

194 110,00

60016 Drogi publiczne gminne 194 110,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

194 110,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 7464



6257

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

194 110,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 378 935,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

308 935,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 378 935,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

308 935,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 750 000,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

308 935,00

6260

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy 
celowych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów 
publicznych

20 000,00

6330

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

300 000,00

750 Administracja publiczna 1 027 263,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 027 263,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 027 263,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 027 263,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

1 027 263,00

801 Oświata i wychowanie 2 197 332,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 693 332,00

80101 Szkoły podstawowe 2 197 332,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 693 332,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

1 693 332,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 7464



6330

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
własnych gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

504 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 61 800,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

61 800,00

90095 Pozostała działalność 61 800,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

61 800,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

61 800,00

926 Kultura fizyczna 92 352,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

92 352,00

92695 Pozostała działalność 92 352,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

92 352,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

92 352,00

majątkowe raze
m:

14 574 018,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

13 000 018,00

Ogółem: 55 191 244,00
w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

13 000 018,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 7464



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXII/273

Rady Gminy Chybie

z dnia 19 grudnia 2017 r.

WYDATKI BUDŻETU GMINY CHYBIE W 2018 ROKU

Z tego

z tego:z tego:

w tym:
z tego:

Dzi
ał

Rozdz
iał § Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych,
wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań;

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

010 Rolnictwo i łowiectwo 18 226 913,00 295 000,00 275 000,00 0,00 275 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 931 913,00 17 931 913,00 17 796 913,00 0,00

01009 Spółki wodne 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 18 181 913,00 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 931 913,00 17 931 913,00 17 796 913,00 0,00

01030 Izby rolnicze 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

020 Leśnictwo 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02095 Pozostała działalność 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 810 728,00 788 728,00 638 728,00 15 000,00 623 728,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 164 862,00 164 862,00 14 862,00 0,00 14 862,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 645 866,00 623 866,00 623 866,00 15 000,00 608 866,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 587 215,00 435 500,00 435 500,00 0,00 435 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 151 715,00 2 151 715,00 758 755,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 587 215,00 435 500,00 435 500,00 0,00 435 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 151 715,00 2 151 715,00 758 755,00 0,00

710 Działalność usługowa 16 050,00 16 050,00 16 050,00 5 550,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 3 050,00 3 050,00 3 050,00 1 050,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71095 Pozostała działalność 13 000,00 13 000,00 13 000,00 4 500,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 4 554 124,00 3 472 575,00 3 313 446,00 2 585 328,00 728 118,00 0,00 159 129,00 0,00 0,00 0,00 1 081 549,00 1 081 549,00 1 056 749,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 36 998,00 36 998,00 36 998,00 36 998,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 7464



75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 149 744,00 149 744,00 25 615,00 0,00 25 615,00 0,00 124 129,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 186 479,00 3 104 930,00 3 099 930,00 2 548 330,00 551 600,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 1 081 549,00 1 081 549,00 1 056 749,00 0,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 92 903,00 92 903,00 80 903,00 0,00 80 903,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 88 000,00 88 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 200,00 2 200,00 2 200,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 2 200,00 2 200,00 2 200,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 269 120,00 246 380,00 91 380,00 28 600,00 62 780,00 140 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 22 740,00 22 740,00 0,00 0,00

75405 Komendy powiatowe Policji 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 500,00 12 500,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 247 500,00 242 500,00 87 500,00 28 600,00 58 900,00 140 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

75414 Obrona cywilna 9 120,00 3 880,00 3 880,00 0,00 3 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 240,00 5 240,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 159 290,00 159 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 159 290,00 159 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 159 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 399 000,00 295 000,00 295 000,00 0,00 295 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104 000,00 104 000,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 399 000,00 295 000,00 295 000,00 0,00 295 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104 000,00 104 000,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 19 468 424,00 16 581 252,00 14 309 775,00 11 726 511,00 2 583 264,00 1 521 490,00 594 011,00 155 976,00 0,00 0,00 2 887 172,00 2 887 172,00 1 205 172,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 10 815 006,00 7 927 834,00 7 544 740,00 6 365 639,00 1 179 101,00 0,00 359 065,00 24 029,00 0,00 0,00 2 887 172,00 2 887 172,00 1 205 172,00 0,00

80104 Przedszkola 3 707 691,00 3 707 691,00 2 791 018,00 2 398 305,00 392 713,00 808 990,00 107 683,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80110 Gimnazja 1 238 641,00 1 238 641,00 1 153 725,00 1 102 843,00 50 882,00 0,00 84 916,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 160 000,00 160 000,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 69 053,00 69 053,00 65 953,00 0,00 65 953,00 0,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 396 985,00 1 396 985,00 1 394 735,00 772 589,00 622 146,00 0,00 2 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych 
i innych formach wychowania przedszkolnego

779 143,00 779 143,00 65 772,00 62 361,00 3 411,00 712 500,00 871,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

1 033 795,00 1 033 795,00 1 003 695,00 922 499,00 81 196,00 0,00 30 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 7464



80152

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w gimnazjach i klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych 
w innych typach szkół, liceach 
ogólnokształcących, technikach, branżowych 
szkołach I stopnia i klasach dotychczasowej 
zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych 
w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 
artystycznych

113 463,00 113 463,00 107 437,00 102 275,00 5 162,00 0,00 6 026,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 154 647,00 154 647,00 22 700,00 0,00 22 700,00 0,00 0,00 131 947,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 218 979,00 218 979,00 118 500,00 63 840,00 54 660,00 100 479,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii 20 000,00 20 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 192 500,00 192 500,00 108 500,00 63 840,00 44 660,00 84 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85158 Izby wytrzeźwień 6 479,00 6 479,00 0,00 0,00 0,00 6 479,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 1 601 960,00 1 601 960,00 804 368,00 570 955,00 233 413,00 9 584,00 788 008,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej 30 500,00 30 500,00 30 500,00 0,00 30 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie 29 784,00 29 784,00 20 200,00 0,00 20 200,00 9 584,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 
społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej.

18 749,00 18 749,00 18 749,00 0,00 18 749,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 293 708,00 293 708,00 0,00 0,00 0,00 0,00 293 708,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 33 000,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe 144 320,00 144 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 144 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 673 499,00 673 499,00 671 519,00 570 955,00 100 564,00 0,00 1 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 63 400,00 63 400,00 63 400,00 0,00 63 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 305 000,00 305 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 305 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 396 647,00 396 647,00 361 619,00 339 097,00 22 522,00 0,00 35 028,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85401 Świetlice szkolne 381 647,00 381 647,00 361 619,00 339 097,00 22 522,00 0,00 20 028,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 9 526 980,00 9 526 980,00 407 358,00 350 779,00 56 579,00 0,00 9 119 622,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze 6 588 645,00 6 588 645,00 127 945,00 111 624,00 16 321,00 0,00 6 460 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 758 559,00 2 758 559,00 230 797,00 195 000,00 35 797,00 0,00 2 527 762,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 7464



85504 Wspieranie rodziny 48 616,00 48 616,00 48 616,00 44 155,00 4 461,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze 131 160,00 131 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 131 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 987 758,00 1 915 758,00 1 915 758,00 85 000,00 1 830 758,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 000,00 72 000,00 0,00 0,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 55 000,00 55 000,00 55 000,00 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90002 Gospodarka odpadami 1 098 020,00 1 098 020,00 1 098 020,00 85 000,00 1 013 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 118 000,00 118 000,00 118 000,00 0,00 118 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 27 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 197 480,00 197 480,00 197 480,00 0,00 197 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 413 000,00 351 000,00 351 000,00 0,00 351 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 000,00 62 000,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 79 258,00 69 258,00 69 258,00 0,00 69 258,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 835 040,00 835 040,00 0,00 0,00 0,00 835 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 572 000,00 572 000,00 0,00 0,00 0,00 572 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki 263 040,00 263 040,00 0,00 0,00 0,00 263 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

925 Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne 
obszary i obiekty chronionej przyrody 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92503 Rezerwaty i pomniki przyrody 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 375 950,00 267 300,00 20 800,00 3 800,00 17 000,00 224 500,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 108 650,00 108 650,00 108 650,00 0,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 231 000,00 231 000,00 6 500,00 3 800,00 2 700,00 224 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność 144 950,00 36 300,00 14 300,00 0,00 14 300,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 108 650,00 108 650,00 108 650,00 0,00

Wydatki razem: 61 464 178,00 37 082 439,00 23 033 282,00 15 776 660,00 7 256 622,00 3 001 093,00 10 
732 798,00 155 976,00 0,00 159 290,00 24 381 739,00 24 381 739,00 20 926 239,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 7464



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXII/273

Rady Gminy Chybie

z dnia 19 grudnia 2017 r.

ZESTAWIENIE PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU W 2018 ROKU

Treść Kwota

Przychody budżetu ogółem 6 911 055,00 

w tym:

1. pożyczki 4 662 009,00 

1.1. ochrona wód zbiornika wody pitnej dla aglomeracji Górnego Śląska poprzez uporządkowanie gospodarki wodno 
- ściekowej na terenie aglomeracji Chybie 4 355 235,00 

1.2.   budowa odcinków sieci kanalizacji sanitarnej od istniejącej sieci kanalizacji 281 774,00 

1.3. termomodernizacja budynku Domu Nauczyciela przy ul. Bielskiej 25 000,00 

2. kredyty 997 426,00 

2.1. budowa sali gimnastycznej przy ZSP w Zaborzu 750 000,00 

2.2. budowa centrum sportowo - rekreacyjnego w Mnichu 247 426,00 

3.    nadwyżka z lat ubiegłych 1 251 620,00 

3.1. środki na pokrycie deficytu 613 499,00 

        3.2. środki na spłaty pożyczek 638 121,00 

Rozchody budżetu ogółem 638 121,00 

w tym:

1.  spłata pożyczek 638 121,00 

1.1. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 638 121,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 7464



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXII/273

Rady Gminy Chybie

z dnia 19 grudnia 2017 r.

DOCHODY BUDŻETU GMINY Z OPŁATY Z TYTUŁU ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAZ NAPOJÓW 
ALKOHOLOWYCH W 2018 ROKU

w tym:

w szczególności w szczególności

Dział Rodzaj dochodu Dochody 
ogółem Dochody 

bieżące

z tytułu dotacji 
i środków na 
finansowanie 
wydatków na 

realizację zadań 
finansowanych 

z udziałem 
środków 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pk

t. 2 i 3

Dochody 
majątkowe

z tytułu dotacji 
i środków na 
finansowanie 
wydatków na 

realizację zadań 
finansowanych 

z udziałem 
środków 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pk

t. 2 i 3

756 Dochody od osób prawnych, fizycznych i innych 
jednostek 212 500 212 500 0 0 0

w tym:

wpływy z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych 212 500 212 500 0 0 0

Razem dochody 212 500 212 500 0 0 0

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 7464



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXXII/273

Rady Gminy Chybie

z dnia 19 grudnia 2017 r.

WYDATKI BUDŻETU GMINY NA REALIZACJĘ ZADAŃ UJĘTYCH W GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ GMINNYM PROGRAMIE PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W 2018 ROKU

z tego

z tego

dział rozdział treść wydatki bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych
wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków 
o których 

mowa w art.. 
5 ust.1 

pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji

obsługa długu

851 Ochrona zdrowia 212 500,00 118 500,00 63 840,00 54 660,00 94 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii 20 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 Przeciwdziałalnie alkoholizmowi 192 500,00 108 500,00 63 840,00 44 660,00 84 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem wydatki 212 500,00 118 500,00 63 840,00 54 660,00 94 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 7464



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXXII/273

Rady Gminy Chybie

z dnia 19 grudnia 2017 r.

DOCHODY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJIRZĄDOWEJ 
I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI W 2018 ROKU

w tym:
w 

szczególności
w 

szczególności

l.
p
.

Dział Rodzaj dochodu Dochody 
ogółem Dochody 

bieżące

z tytułu dotacji 
i środków na 
finansowanie 
wydatków na 

realizację 
zadań 

finansowanych 
z udziałem 
środków 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 p

kt. 2 i 3

Dochody 
majątkowe

z tytułu dotacji 
i środków na 
finansowanie 
wydatków na 

realizację 
zadań 

finansowanych 
z udziałem 
środków 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 p

kt. 2 i 3

1
. 750 Administracja publiczna 36 998,00 36 998,00 0,00 0,00 0,00 

w tym:

dotacja celowa otrzymana z budżetu panstwa na 
realizacje zadań bieżacych z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 
ustawami

36 998,00 36 998,00 0,00 0,00 0,00 

2
. 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 2 200,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 

w tym:

dotacja celowa otrzymana z budżetu panstwa na 
realizację zadań bieżacych z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 
ustawami

2 200,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 

3
. 752 Obrona narodowa 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 

w tym:

dotacja celowa otrzymana z budżetu panstwa na 
realizację zadań bieżacych z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 
ustawami

300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 

4
. 852 Pomoc społeczna 8 385,00 8 385,00 0,00 0,00 0,00 

w tym:

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżacych z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 
ustawami

8 385,00 8 385,00 0,00 0,00 0,00 

5
. 855 Rodzina 9 180 262,00 9 180 262,00 0,00 0,00 0,00 

w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 7464



dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżacych z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminom 
ustawami

2 653 762,00 2 653 762,00 0,00 0,00 0,00 

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżace z zakresu administracji rządowej 
zleconych gminom, związanych z realizacją 
świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc 
państwa w wychowaniu dzieci

6 526 500,00 6 526 500,00 0,00 0,00 0,00 

Razem dochody 9 228 145,00 9 228 145,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 7464



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXXII/273

Rady Gminy Chybie

z dnia 19 grudnia 2017 r.

WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH ODRĘBNYMI 
USTAWAMI W 2018 ROKU

z tego

z tego

dział rozdział treść wydatki bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych
wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków 
o których 

mowa w art.. 
5 ust.1 

pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji

obsługa długu

750 Administracja publiczna 36 998,00 36 998,00 36 998,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 36 998,00 36 998,00 36 998,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

2 200,00 2 200,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 2 200,00 2 200,00 2 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 Obrona narodowa 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00 300,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 8 385,00 8 385,00 0,00 8 385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia 
z pomocy społecznej, niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby uczestniczące 
w zajeciach w centrum integracji społecznej

8 385,00 8 385,00 0,00 8 385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 23 – Poz. 7464



855 Rodzina 9 180 262,00 191 800,00 191 800,00 0,00 0,00 8 988 462,00 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenia wychowawcze 6 526 500,00 65 800,00 65 800,00 0,00 0,00 6 460 700,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenie 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

2 653 762,00 126 000,00 126 000,00 0,00 0,00 2 527 762,00 0,00 0,00 0,00

Razem wydatki 9 228 145,00 239 683,00 230 998,00 8 685,00 0,00 8 988 462,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 24 – Poz. 7464



Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XXXII/273

Rady Gminy Chybie

z dnia 19 grudnia 2017 r.

DOCHODY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAN WYKONYWANYCH NA PODSTAWIE UMÓW 
LUB POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W 2018 ROKU

w tym:
w 

szczególności
w 

szczególności

l.
p
.

Dział Rodzaj dochodu Dochody 
ogółem Dochody 

bieżące

z tytułu dotacji 
i środków na 
finansowanie 
wydatków na 

realizację zadań 
finansowanych 

z udziałem 
środków 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 p

kt. 2 i 3

Dochody 
majątkowe

z tytułu dotacji 
i środków na 
finansowanie 
wydatków na 

realizację zadań 
finansowanych 

z udziałem 
środków 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 p

kt. 2 i 3

1
. 600 Transport i łączność 14 862,00 14 862,00 0,00 0,00 0,00 

w tym:

dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
między jst

14 862,00 14 862,00 0,00 0,00 0,00 

2
. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 

w tym:

dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
między jst

700,00 700,00 0,00 0,00 0,00 

Razem dochody 15 562,00 15 562,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 25 – Poz. 7464



Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr XXXII/273

Rady Gminy Chybie

z dnia 19 grudnia 2017 r.

WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WYKONYWANYCH NA PODSTAWIE UMÓW LUB POROZUMIEŃ MIĘDZY JEDNOSTKAMI 
SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W 2018 ROKU

z tego

z tego

dział rozdział treść wydatki bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych
wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków 
o których 

mowa 
w art. 5 ust.1 

pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji

obsługa długu

600 Transport i łączność 14 862,00 14 862,00 0,00 14 862,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 14 862,00 14 862,00 0,00 14 862,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 700,00 700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75414 Obrona cywilna 700,00 700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 6 479,00 0,00 0,00 0,00 6 479,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85158 Izby wytrzeźwień 6 479,00 0,00 0,00 0,00 6 479,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 9 584,00 0,00 0,00 0,00 9 584,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie 9 584,00 0,00 0,00 0,00 9 584,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem wydatki 31 625,00 15 562,00 0,00 15 562,00 16 063,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 26 – Poz. 7464



Załącznik Nr 10 do Uchwały Nr XXXII/273

Rady Gminy Chybie

z dnia 19 grudnia 2017 r.

DOCHODY REALIZOWANE NA PODSTAWIE USTAWY Z 27 KWIETNIA 2001 R. - PRAWO 
OCHRONY ŚRODOWISKA W 2018 ROKU

w tym:

w szczególności w szczególności

l.p. Dział Rodzaj dochodu Dochody 
ogółem Dochody 

bieżące

z tytułu dotacji 
i środków na 
finansowanie 
wydatków na 

realizację zadań 
finansowanych 

z udziałem 
środków 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 p

kt. 2 i 3

Dochody 
majątkowe

z tytułu dotacji 
i środków na 
finansowanie 
wydatków na 

realizację zadań 
finansowanych 

z udziałem 
środków 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 p

kt. 2 i 3

1. 900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 8 800,00 8 800,00 0,00 0,00 0,00 

w tym:

wpływy z różnych opłat 8 800,00 8 800,00 0,00 0,00 0,00 

Razem dochody 8 800,00 8 800,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 27 – Poz. 7464



Załącznik Nr 11 do Uchwały Nr XXXII/273

Rady Gminy Chybie

z dnia 19 grudnia 2017 r.

WYDATKI NA ZADANIA Z ZAKRESU OCHRONY ŚRODOWISKA FINANSOWANE Z DOCHODÓW UZYSKANYCH NA PODSTAWIE USTAWY 
Z 27 KWIETNIA 2001 R. - PRAWO OCHRONY ŚRODOWISKA W 2018 ROKU

z tego

z tego

dział rozdział treść wydatki bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych
wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków 
o których 

mowa 
w art. 5 ust.1 

pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji

obsługa długu

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 800,00 8 800,00 0,00 8 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 4 800,00 4 800,00 0,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem wydatki 8 800,00 8 800,00 0,00 8 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 28 – Poz. 7464



Załącznik Nr 12 do Uchwały Nr XXXII/273

Rady Gminy Chybie

z dnia 19 grudnia 2017 r.

DOCHODY Z TYTUŁU OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI W 2018 
ROKU

w tym:
w 
szczególności

w 
szczególności

l.p. Dział Rodzaj dochodu Dochody 
ogółem Dochody 

bieżące

z tytułu dotacji 
i środków na 
finansowanie 
wydatków na 

realizację 
zadań 

finansowanych 
z udziałem 
środków 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 p

kt. 2 i 3

Dochody 
majątkowe

z tytułu dotacji 
i środków na 
finansowanie 
wydatków na 

realizację 
zadań 

finansowanych 
z udziałem 
środków 
o których 

mowa 
w art. 5 ust. 1 p

kt. 2 i 3

1. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 916 000,00 916 000,00 0,00 0,00 0,00 

w tym:

wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 
przez jst na podstawie odrębnych ustaw 916 000,00 916 000,00 0,00 0,00 0,00 

Razem dochody 916 000,00 916 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 29 – Poz. 7464



Załącznik Nr 13 do Uchwały Nr XXXII/273

Rady Gminy Chybie

z dnia 19 grudnia 2017 r.

WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI W 2018 ROKU

z tego

z tego

dział rozdział treść wydatki bieżące wydatki 
jednostek 

budżetowych
wynagrodzenia 

i składki od nich 
naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków 
o których 

mowa 
w art. 5 ust.1 

pkt 2 i 3

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji

obsługa długu

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 1 098 020,00 1 098 020,00 85 000,00 1 013 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90002 Gospodarka odpadami 1 098 020,00 1 098 020,00 85 000,00 1 013 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem wydatki 1 098 020,00 1 098 020,00 85 000,00 1 013 020,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 30 – Poz. 7464



Załącznik Nr 14 do Uchwały Nr XXXII/273

Rady Gminy Chybie

z dnia 19 grudnia 2017 r.

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH W 2018 ROKU

Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji - dotacja podmiotowa Kwota dotacji

1 2 3 4 5

1. 851 85153 Gminny Ośrodek Kultury 10 000,00

2. 921 92109 Gminny Ośrodek Kultury 572 000,00

3. 921 92116 Gminna Biblioteka Publiczna 263 040,00

Ogółem 845 040,00

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota dotacji

1 2 3 4 5

1. 600 60014 Dotacja  celowa przekazywana innym j.s.t. - powiat cieszyński 150 000,00

2. 851 85158 Dotacja  celowa przekazywana innym j.s.t. - gmina Bielsko - 
Biała 6 479,00

3. 852 85205 Dotacja  celowa przekazywana innym j.s.t. - gmina Cieszyn 9 584,00

Ogółem 166 063,00

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH W 2018 ROKU

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Kwota dotacji

1 2 3 4 5

1. .010 .01009
Dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom - Gminna Spółka 
Wodna

20 000,00

2. 754 75412
Dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom - Ochotnicze Straże 
Pożarne

140 000,00

3. 801 80104 Dotacja podmiotowa dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty - Niepubliczne Przedszkole "Bajkowy Dworek" 808 990,00

4. 801 80149 Dotacja podmiotowa dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty - Niepubliczne Przedszkole "Bajkowy Dworek" 712 500,00

5. 851 85154
Dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom - świetlice 
socjoterapeutyczne, organizacja wypoczynku letniego

84 000,00

6. 926 92605
Dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom - zajęcia sportowe dla 
dzieci, młodzieży i społeczeństwa gminy

224 500,00

Ogółem 1 989 990,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 31 – Poz. 7464



Załącznik Nr 15 do Uchwały Nr XXXII/273

Rady Gminy Chybie

z dnia 19 grudnia 2017 r.

ZADANIA INWESTYCYJNE W 2018 ROKU

z tego

w tym

dzia
ł

rozdzia
ł treść inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne

na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków o których 
mowa w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3

10 Rolnictwo i łowiectwo 17 931 913,00 17 796 913,00

1010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 17 931 913,00 17 796 913,00

budowa sieci kanalizacyjnej na terenach nowo zabudowanych 135 000,00 0,00

"Ochrona wód zbiornika wody pitnej dla aglomeracji Górnego Śląska poprzez uporządkowanie 
gospodarki wodno - ściekowej na terenie aglomeracji Chybie" 17 796 913,00 17 796 913,00

600 Transport i łączność 22 000,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 22 000,00 0,00

dokumentacja i wykonanie zarurowania rowu przy ul. Topolowej 17 000,00 0,00

przebudowa skrzyżowania ul. Ogrodniczej z ul. Rolną 5 000,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 151 715,00 758 755,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 151 715,00 758 755,00

dokumentacja projektowa "Sołtysówki" 10 000,00 0,00

budowa centrum sportowo - rekreacyjnego w Mnichu 1 367 715,00 124 755,00

termomodernizacja budynku Bielska 40 - dokumentacja 70 000,00 0,00

termomodernizacja budynku DN ul. Bielska 50 000,00 0,00

zabudowa zbiornika retencyjnego podziemnego dla ujęcia wody SW-1 przy ul. Lipowej 
w Chybiu 5 000,00 0,00

przebudowa obiektu rekreacyjnego poprzez modernizację trybuny głównej stadionu 
sportowego 634 000,00 634 000,00

wykup działki 347/22 w Zaborzu pod drogę na granicy Gmin Chybie i Skoczów 15 000,00 0,00

750 Administracja publiczna 1 081 549,00 1 056 749,00

75023 Urzędy gmin 1 081 549,00 1 056 749,00

"Rozwój e-usług w Gminie Chybie" 547 186,00 547 186,00

projekt modernizacji sieci komputerowej 15 000,00 0,00

 licencja programu podatkowego POSESJA/FIRMY - wymiar 9 800,00 0,00

 termomodernizacja budynku UG 509 563,00 509 563,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 22 740,00 0,00

75405 Komendy Powiatowe Policji 12 500,00 0,00

dofinansowanie zakupu samochody 12 500,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 32 – Poz. 7464



75412 Ochotnicze straże pożarne 5 000,00 0,00

zakup rozpieraka ramieniowego 5 000,00 0,00

75414 Obrona cywilna 5 240,00 0,00

zestaw komputerowy do kancelarii niejawnej 5 240,00 0,00

758 Rózne rozliczenia 104 000,00 0,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 104 000,00 0,00

rezerwa na wydatki majątkowe 104 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 2 887 172,00 1 205 172,00

80101 Szkoły podstawowe 2 887 172,00 1 205 172,00

termomodernizacja wraz z wymiana źródła ciepła SP 2 1 205 172,00 1 205 172,00

budowa Sali gimnastycznej przy ZSP w Zaborzu 1 677 000,00 0,00

monitoring terenu ZSP w Zaborzu 5 000,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 72 000,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 62 000,00 0,00

oświetlenie placu zabaw w Zarzeczu 6 500,00 0,00

oświetlenie ul. Kalinowa, Wiśniowa i Cicha 20 000,00 0,00

oświetlenie ( 2 lampy) ul. Fredry 5 000,00 0,00

oświetlenie ul. Pawia 5 000,00 0,00

uzupełnienie oświetlenia ul. Kwiatowej 3 500,00 0,00

dokumentacja oświetlenia ul. Zaciszna 3 500,00 0,00

dokumentacja oświetlenie ul. Orzeszkowej 3 500,00 0,00

dokumentacja oświetlenia ul. Zawala 15 000,00 0,00

90095 Pozostała działalność 10 000,00 0,00

projekt rewitalizacji parku 10 000,00 0,00

926 Kultura fizyczna 108 650,00 108 650,00

92695 Pozostała działalność 108 650,00 108 650,00

"Aktywni na granicy" - budowa siłowni w Zaborzu 108 650,00 108 650,00

Razem wydatki 24 381 739,00 20 926 239,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 33 – Poz. 7464



Załącznik Nr 16 do Uchwały Nr XXXII/273

Rady Gminy Chybie

z dnia 19 grudnia 2017 r.

WYDATKI FUNDUSZU SOŁECKIEGO W 2018 ROKU

dz
iał

rozdzi
ał sołectwo zadanie kwota 

Chybie 17 757,90

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich zadań statutowych 12 757,90

6
0
0

6001
6 zakup i montaż lustra drogowego - skrzyżowanie ul. Leśna/ul. Podleśna 3 500,00

7
0
0

7000
5   # zakup i montaż tablicy informacyjnej ul. Wyzwolenia 2 000,00

7
5
0

7507
5   # oragnizacja czasu wolnego dla dzieci w czasie ferii i wakacji 5 000,00

9
0
0

9009
5 # dopoosażenie placu zabaw w centrum Chybia 2 257,90

wydatki majątkowe - inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 000,00

7
5
4

7541
2   # zakup sprzętu specjalistycznego - rozpieracz ramieniowy 5 000,00

Mnich 36 257,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich zadań statutowych 15 757,00

6
0
0

6001
6 # wykonanie projektu i montaż progu zwalniającego ul. Krucza 10 000,00

6
0
0

6001
6   # wykonanie przebrukowania na skrzyżowaniu ul. Kopernika/ ul. Wojska Polskiego 3 757,00

6
0
0

6001
6   # montaż lustra drogowego ul. Kolonia 2 000,00

wydatki majątkowe - inwestycje i zakupy inwestycyjne 20 500,00

6
0
0

6001
6 # dokumentacja i wykonanie zarurowania prow przy ul. Topolowej 17 000,00

9
0
0

9001
5 # dokumentacja oświetlenia ul. Zaciszna 3 500,00

Zaborze 36 200,00

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich zadań statutowych 16 200,00

7
5
0

7507
5   # imprezy integracyjne sołectwa (festyn) 6 500,00

7
5
0

7507
5   # spotkanie seniorów 3 200,00

7
5
0

7507
5   # imprezy integracyjne, przedstawienia 3 500,00

8
0
1

8019
5 # doposażenie placu zabawa przy ZSP w Zaborzu 3 000,00

wydatki majątkowe - inwestycje i zakupy inwestycyjne 20 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 34 – Poz. 7464



9
0
0

9001
5   # wykonanie oświetlenia ul. Kalinowa, Wiśniowa, Cicha 20 000,00

Frelichów 31 109,28

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich zadań statutowych 2 609,28

6
0
0

6001
6   # pielęgnacja i wycinka drzew na obszarze sołectwa 2 109,28

7
0
0

7000
5   # zakup wyposażenia kuchni w OSP 500,00

wydatki majątkowe - inwestycje i zakupy inwestycyjne 28 500,00

7
0
0

7000
5 dokumentacja projektowa "Sołtysówki" 10 000,00

9
0
0

9001
5   # dokumentacja oświetlenia ul. Orzeszkowej 3 500,00

9
0
0

9001
5   # dokumentacja oświetlenia ul. Zawala 15 000,00

Zarzecze 17 802,63

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich zadań statutowych 11 302,63

6
0
0

6001
6   # wykonanie zjazdu do placu zabaw 6 500,00

7
0
0

7000
5 # wykonanie stojaka na rowery przy Domu Strażaka 2 500,00

7
5
0

7507
5 # montaż tablicy ogłoszeń przy Domu Strażaka 1 700,00

7
5
0

7507
5 # imprezy integracyjne dla dzieci 602,63

wydatki majątkowe - inwestycje i zakupy inwestycyjne 6 500,00

7
0
0

7000
5   # wykonanie oświetlenia placu zabaw 6 500,00

Razem 139 126,81

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 35 – Poz. 7464



Załącznik Nr 17 do Uchwały Nr XXXII/273

Rady Gminy Chybie

z dnia 19 grudnia 2017 r.

PLAN DOCHODÓW JEDNOSTEK, O KTÓRYCH MOWA W ART. 223 UST. 1 USTAWY 
O FINANSACH PUBLICZNYCH, ORAZ WYDATKÓW NIMI FINANSOWANYCH W 2018 ROKU

dochody wydatki stanowiące koszty

w tym:
klasyfikacja 
budżetowa

nazwa rachunku 
dochodów własnych

dział rozdział

stan 
środków 
obrotowy

ch na 
01.01.201

8

razem
ze źródeł 

okreslonyc
h 

w uchwale

ze źródeł 
okreslony

ch 
w ustawie 
o finansa

ch 
publiczny

ch

razem wydatki 
bieżące

wydatki 
majatkow

e

stan 
środków 
obrotowy

ch na 
31.12.201

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

80101 0,00 1 121,00 1 121,00 0,00 1 121,00 1 121,00 0,00 0,00 

80104 0,00 10 000,00 10 
000,00 0,00 10 

000,00 
10 

000,00 0,00 0,00 
Zespół Szkolno - 

Przedszkolny 
w Zaborzu

801

80148 0,00 104 600,00 104 
600,00 0,00 104 

600,00 
104 

600,00 0,00 0,00 

Razem 0,00 115 721,00 115 
721,00 0,00 115 

721,00 
115 

721,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 36 – Poz. 7464


		2017-12-29T14:36:35+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




